
شماره بخشنامه : 621764

تاریخ : ۱۳۸۰/۰۴/۳۱

نمونه آراء شعب

عدم رعایت شرایط معافیت موضوع ماده 144 قانون مالیاتها- منبع مالیات: اشخاص حقوقی- اداره کل مربوط: مالیات بر
شرکتها موضوع

شماره: 3602/4/30
تاریخ: 1380/04/31

شماره و تاریخ رأی مورد واخواهی: 1379/05/16-141
مربوط به مالیات اشخاص حقوقی
سال عملکرد یا تعلق مالیات: 75

شماره حوزه مالیاتی 1052
شماره سر ممیزی مالیاتی

اداره: کل مالیات بر شرکتها
تاریخ ابلاغ رأی: 1379/06/16

شماره و تاریخ ثبت شکایت 1379/07/16-4/30-6515

خلاصه واخواهی:
این شرکت با توجه به موضوع فعالیت و اجرای پژوهش و تحقیقات بنیادی در زمینه سخت افزار و نرم افزار در صنعت
انفورماتیک و پروانه تحقیق مشمول معافیت موضوع ماده 144 قانون مالیاتهای مستقیم و آئین نامه اجرائی آن می باشد.
شرایط احراز معافیت مذکور منوط به تسلیم اظهارنامه به همراه فهرست لیست طرحهای تحقیقاتی انجام شده و لیست
طرحهای در دست اجراء می باشد که در سال مورد رسیدگی این امر به موجب مدارک موجود در پرونده مالیاتی شامل
اظهارنامه و لیست فهرست های مذکور به صورت جداگانه به حوزه مالیاتی تسلیم و تحت شماره 448 مورخ 1376/04/31

دفتر حوزه به ثبت رسیده است.
ممیز محترم مالیاتی عدم اعطای معافیت را عدم تسلیم فهرست طرحهای تحقیقاتی و پژوهشی از سوی این شرکت اعلام
می دارد. ضمن بررسی پرونده از سوی کارشناس مجری قرار هیئت بدوی مشخص می گردد که فهرست طرحهای تحقیقاتی
در پرونده موجود می باشد و مجددا اعلام می گردد فهرست های مذکور خارج از موعد تسلیم شده است که چنانچه فهرست
مذکور خارج از مهلت مقرر صورت می گرفت حوزه مالیاتی می بایستی ورود آن را طی نامه رسمی از سوی این شرکت
طی شماره ای خاص در دفتر اندیکاتور ثبت می نمود که این امر اتفاق نیافتاده، به نظر این شرکت و با عنایت به مطالب

مطروحه مبنی بر ارائه کامل مدارک به همراه اظهارنامه می بایستی معافیت موضوع ماده 144 اعطاء گردد.
رأی: شعبه سوم شورای عالی مالیاتی با ملاحظه شکوائیه واصله، مطالعه و بررسی اوراق و مدارک پرونده مالیاتی به شرح

آتی انشاء رأی می نماید:
حسب محتویات پرونده و گزارش رسیدگی حوزه مالیاتی، مودی فهرست طرح های تحقیقاتی و پژوهشی انجام شده سال
مالی مربوط و نیز فهرست طرحهای در دست اجرای خود را به ضمیمه اظهارنامه مالیاتی و صورتهای مالی به حوزه مالیاتی

تسلیم ننموده است.
هیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی به منظور رسیدگی بیشتر به اعتراضات مودی قرار تحقیق و بررسی صادر نموده و کارشناس
مجری قرار نیز به شرح گزارش موجود در پرونده عدم تسلیم فهرست های مذکور را به همراه اظهارنامه مالیاتی صراحتا

تائید و در رأی صادره نیز قید شده است.
در مرحله تجدید رسیدگی نیز هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر ضمن عدم قبول درخواست شرکت مبنی بر معافیت
مالیاتی موضوع ماده 144 قانون مالیاتهای مستقیم به دلیل عدم انجام تکالیف قانونی در وقت تعیین شده که همانا تسلیم
فهرست های مذکور همراه اظهارنامه مالیاتی بوده و با تعدیل درآمد مشمول مالیات اقدام به صدور رأی نموده است. بنا به
مراتب و از حیث مندرجات شکوائیه واصله و با توجه به تبصره ماده یک آئین نامه اجرائی ماده 144 اصلاحی قانون مالیاتهای

مستقیم، ایراد قانونی به رأی مورد واخواهی وارد نبوده، رد شکایت شاکی اعلام می شود.
علی عزیزی

محمد علی بیگ پور
اسماعیل ملکان
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